2018年2月

在香港上市

免責聲明
本文件所載資料僅供一般信息性參考，並不構成提出要約、招攬、邀請或建議以認購或購買或出售任何證券或其他產品，亦不構成提出任何
投資建議或任何形式的服務。本文件並非針對亦不擬分派給任何其法律或法規不容許的司法權區或國家的人士或實體又或供其使用，也非
針對亦不擬分派給任何會令香港交易及結算所有限公司(「香港交易所」)及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)(統稱「該等實體」，各稱
 「實體」)或其任何聯屬公司又或此等公司所營運的任何公司須受該司法權區或國家任何註冊規定所規管的人士或實體又或供其使用。本文件概
無任何章節或條款可視為對任何該等實體帶來任何責任。任何在聯交所執行的證券，其有關上市、交易、結算和交收的權利與責任將完全取
決於聯交所及其相關結算所的適用規則以及香港的適用法律、規則及規例。儘管本文件所載資料均取自認為是可靠的來源或按當中內容
編備而成，該等實體概不就有關資料或資料就任何特定用途而言的準確性、有效性、時效性或完備性作任何保證。若資料出現錯漏或其他
不準確又或由此引起後果，該等實體及其營運的公司概不負責或承擔任何責任。本文件所載資料乃按「現況」及「現有」的基礎提供，資料
內容可能被修訂或更改。有關資料不能取代根據閣下具體情況而提供的專業意見，而本文件概不構成任何法律意見。該等實體對使用或依賴
本文件所提供的資料而直接或間接產生的任何損失或損害概不負責或承擔任何責任。

香港交易及結算所有限公司

香港中環港景街一號國際金融中心一期12樓

Hong Kong Exchanges and Clearing Limited
12/F, One International Finance Centre, 1 Harbour View Street, Central, Hong Kong

詳情請參閱香港交易所網站。

資料來源: 世界交易所聯合會，香港交易所。註1：包括主板及GEM上市公司。

主要優勢

第一位
全球首次公開招股集資中心
排名過去九年中五年稱冠

逾2萬億港元
過去九年發行人
首次公開招股集資總額1

超過2,100家
上市公司1 (包括國際
及中國內地企業)

超過8,000億港元
現時經港股通投資
於香港市場

主板 GEM

為根基穩健的公司而設的市場；上市公司包括綜合企業、銀行、

房地產開發公司、互聯網及健康醫療公司

為中小型企業而設的市場

財務要求(符合以下其中一項測試) 財務要求

盈利測試 市值/收入測試 市值/收入/現金流量測試

•	三年累計盈利

≥ 5,000萬港元

•	市值 ≥ 5億港元

•	最近一年收入

≥ 5億港元

•	市值 ≥ 40億港元

•	最近一年收入 ≥ 5億港元

•	市值 ≥ 20億港元

•	經營業務有現金流入，

前三年營業現金流合計

≥ 1億港元

•	經營業務有現金流入，前兩年

營業現金流合計 ≥ 3,000萬港元

•	市值 ≥ 1.5億港元

•	最低公眾持股量一般為25% (如上市時市值 > 100億港元可減至15%)

•	至少300名股東

•	管理層最近三年不變

•	擁有權和控制權最近一年不變

•	至少三名獨立董事，並必須佔董事會成員人數至少三分之一

•	要求每半年提交財務報告

•	最低公眾持股量一般為25%

(如上市時市值 > 100億港元

可減至15%)

•	至少100名股東

•	管理層最近兩年不變

•	擁有權和控制權最近一年不變

•	至少三名獨立董事 ，並必須佔

董事會成員人數至少三分之一

•	要求每一季度提交財務報告

可經互聯互通機制接觸
中國內地投資者

可支持大型首次公開招股活動

國際企業管治標準

完善的監管機制

健全的法制

把握中國國際化機遇的首選夥伴

多元化及國際投資者參與

穩健的二級市場

基礎投資者框架

透明的程序

info@hkex.com.hk
(t) +852 2522 1122  I  (f) +852 2295 3106

hkexgroup.com  I  hkex.com.hk